

VIEŠOJI ĮSTAIGA „MENŲ IR MOKYMO NAMAI“

Įmonės kodas 300037806, Švitrigailos g. 11K, Vilnius, info@forumoteatras.lt

VIEŠOJI ĮSTAIGA „MENŲ IR MOKYMO NAMAI“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 2020 M. GRUODŽIO 31 D.

BENDROJI INFORMACIJA

Viešoji įstaiga „Menų ir mokymo namai“ (toliau – įstaiga/bendrovė) įregistruota Juridinių asmenų registre 2004 m. pagal Lietuvos įmonių registro įstatymą. Įmonės kodas 300037806. 2020 m. gruodžio 31 d. Įstaigos buveinės adresas yra Belmonto g. 36A, Vilnius.

Pagrindinė įstaigos nekomercinė veikla yra neformalus jaunimo, vaikų ir suaugusių ugdymas; komercinė įstaigos veikla yra darbo saugos ir sveikatos dokumentų ruošimas, darbų saugos ir sveikatos valdymo sistemos įdiegimas, profesinės rizikos vertinimas, instrukcijų ruošimas.

Įstaiga vykdo švietėjišką veiklą.

Įstaiga neturi filialų.

2020 m. gruodžio 31 d. įstaigoje dirbo 1 darbuotojai.

Viešoji įstaiga „Menų ir mokymo namai“ dalininkai:

- Įstaiga priklauso 1 dalininkei: Rimantai Vaičekonytei;

ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje:

- Dalininkų kapitalą sudaro 28,96 Eur (Dvidešimt aštuoni eur 96 ct). Per 2020 m. dalininkė nedarė jokių įnašų.

APSKAITOS PRINCIPAI

Viešojoje įstaigoje „Menų ir mokymo namai“ buhalterinė apskaita tvarkoma ir atskaitomybė sudaroma vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos ir Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymuose, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K – 372 patvirtintomis „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“, bei kitais apskaitą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais. Rengiant finansinę atskaitomybę buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumą, periodiškumą, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, neutralumo bei turinio svarbos apskaitos principus.

Finansiniai Bendrovės metai sutampa su kalendoriniais metais.

Šioje finansinėje atskaitomybėje skaičiai yra pateikti nacionaline valiuta, eurai (EUR).

Įstaigos lėšų šaltiniai yra steigėjų įnašai, projektiniai finansavimai, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama, pajamos iš ūkinės-komercinės veiklos bei kitos teisėtai gautos lėšos.

Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos politikos principai, kuriais Bendrovė vadovavosi rengiant šią finansinę atskaitomybę.

(a) Ilgalaikis materialusis turtas (4 pastaba)

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas, jei jis bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai tikimasi gauti iš jo ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą, kuri nėra mažesnė už minimalią IMT savikainą, nusistatytą kiekvienai turto grupei, t.y. ne mažesnė nei 869 Eur. Apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą ir pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į nustatytus materialiojo ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikotarpius. Nenaudojamo (užkonservuoto) ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas neskaiciuojamas. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Bendrovė taiko šiuos ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius:

	<u>Metai</u>
Mašinos ir įrengimai	5
Kompiuterinė įranga ir ryšių priemonės	3

Pastatai ir statiniai	8-20
Kitas materialus turtas	5-10
Transporto priemonės	4-10

Remonto ir rekonstravimo išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos patiriamos. Esminių renovacijų išlaidos pridedamos prie turto vieneto apskaitinės vertės tuomet, kai yra tikėtina, jog ateityje dėl atliktų darbų Bendrovės gauta ekonominė nauda bus didesnė nei pradinė įvertinta turimo turto nauda, bus pailgintas jo naudingo tarnavimo laikas. Esminių renovacijų išlaidos yra nudėvimos per naudingą likusį susijusio turto tarnavimo laikotarpį.

Pelnas arba nuostoliai, perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, yra apskaičiuojami iš gautų pajamų atimant parduoto turto likutinę vertę bei visas su perleidimu susijusias sąnaudas. Perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas sandorio rezultatas.

(b) Atsargos ir nebaigtos vykdyti sutartys

Atsargos finansinėje atskaitomybėje įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. Atsargų savikainą sudaro pirkimo kaina, pakoreguota atsargų nukainojimo ir gautų nuolaidų sumomis, bei susiję mokesčiai, rinkliavos, atsargų gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos išlaidos, tiesiogiai susijusios su atsargų įsigijimu. Apskaitoje yra taikomas periodiškai apskaitomų atsargų būdas.

(c) Gautinos sumos

Gautinos sumos parodomos grynąja verte, atėmus įvertintas neatgautinas sumas.

(d) Užsienio valiutos

Visi valiutiniai straipsniai balanse yra įvertinti eurais, taikant balanso datos valiutos kursą. Įsigijimo verte apskaitomas už užsienio valiutą pirktas turtas balanse įvertinamas eurais, taikant įsigijimo metu galiojusį valiutos kursą. Turtas, kurio tikroji vertė nustatoma užsienio valiuta, balanse įvertinamas eurais, taikant tikrosios vertės nustatymo dienos valiutos kursą. Sandoriai užsienio valiuta yra įvertinti eurais pagal sandorio dienos valiutos kursą. Skirtumai, kurie susidaro apmokėjus valiutiniuose straipsniuose užregistruotas sumas kitu valiutos kursu, yra pripažįstami ataskaitinio laikotarpio pajamomis arba sąnaudomis.

(e) Nuosavas kapitalas, rezervai ir pelno paskirstymas

2018 m. įstatinio kapitalo sudėtis nesikeitė. Paskirstytini rezervai formuojami pagal metinio dalininkų susirinkimo nutarimą dėl pelno paskirstymo. Šie rezervai gali būti naudojami tik visuotinio dalininkų susirinkimo patvirtintiems tikslams.

(f) Pardavimo pajamos (1 pastaba)

Pardavimo pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu. Pajamų dydis yra įvertinamas tikrąja verte, atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas. Paslaugų pardavimo pajamos pripažįstamos tuomet, kai paslaugos yra parduotos, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas.

Paslaugų teikimo pajamos, kurios pagal sutartį teikiamos ilgiau nei vieną ataskaitinį laikotarpį, yra proporcingai paskirstomos tiems laikotarpiams, kurių metu buvo teikiamos paslaugos.

(g) Pardavimo savikaina ir veiklos sąnaudos (2 pastaba)

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje kaip turtas išankstinių apmokėjimų dalyje. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.

(h) Apskaitos politika

Bendrovėje 2004 m. patvirtinta apskaitos politika.

PASTABOS

1 PASTABA PARDAVIMO PAJAMOS

Prekių ir paslaugų pavadinimas	Finansiniai metai
Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes	19441
Kitos pajamos	20
Finansavimo pajamos	
IŠ VISO:	19461

2 PASTABA VEIKLOS SĄNAUDOS

Straipsnio pavadinimas	Finansiniai metai
Pardavimo paslaugų savikaina	6789
Veiklos sąnaudos	16034
IŠ VISO:	22823

3 PASTABA FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI

Rodikliai	Finansiniai metai
a) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS	
b) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS	
c) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS	

4 PASTABA ILGALAIKIS MATERIALUSIS IR NEMATERIALUS TURTAS

Rodikliai	Finansiniai metai
ILGALAIKIS TURTAS METŲ PRADŽIOJE	9850
ĮSIGYTA ILGALAIKIO TURTO (+)	0
NUSIDĖVĖJIMAS (-)	-2599
ILGALAIKIS TURTAS METŲ PABAIGOJE	7251

5 PASTABA FINANSINIAI RYŠIAI SU ĮMONĖS VADOVAIS IR KITAI SUSIJUSIAIS ASMENIMIS

Rodikliai	Finansiniai m.	Praėję finansiniai m.	Likutis fin. m. pab.
A. Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais:			
1. Vadovams	234	4610,29	0
Vidutinis vadovų skaičius per metus	1	1	1